



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น


องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนต์) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆ ทั้งระบบ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ - บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงส์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๖,๐๐๐.- บาท ( สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )		
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำหลัก(ท่อเมนต์)ท่อน้ำประกอบและอื่นๆทั้งระบบ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒-บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทางรวม ๑,๐๔๕.๐๐ เมตร ท่อน้ำ พีวีซี ศก.๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ /ท่อแยกเข้ามิเตอร์/ ประตูน้ำ/ชุดดินร่อน-ถมคั้น/เจาะถนน-ทำคั้น/ทดสอบ/เชื่อมต่อเข้าระบบอื่น ๆ ป้ายโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นจำนวนเงิน	๒๒๖,๐๐๐.- บาท ( สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)..... 


(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)


นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการวางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมน) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆ ทั้งระบบ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ - บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงส์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงส์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๖,๐๐๐.- บาท ( สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )
๔. ลักษณะงาน( โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างวางท่อส่งน้ำหลัก(ท่อเมน)ท่อน้ำประกอบและอื่นๆทั้งระบบ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒-บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงส์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ระยะทางรวม ๑,๐๔๕.๐๐ เมตร ท่อน้ำ พีวีซี ศก.๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ /ท่อแยกเข้ามิเตอร์/ประตุน้ำ/ชุดดินร่อง-ถมดิน/เจาะถนน-ทำคั้น/ทดสอบ/เชื่อมต่อเข้าระบบอื่นๆ ป้ายโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๒๖,๐๐๐.- บาท ( สองแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน )

- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ )
  - ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
- ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ  
( นายมงคล รักสนิท )

๗.๒  กรรมการ  
( นายบุญเชิด ไพฑูรย์ )

๗.๓  กรรมการ  
( นายประทีป ปานหมื่นไวย )

## สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ            องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองษ์  
ชื่อโครงการ            วางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนค์) ท่อน้ำประกอบและอื่นๆ ทั้งระบบ ฯลฯ  
รายละเอียดโครงการ    ระยะทางรวม 2,000 เมตร ท่อน้ำ พีวีซี คก. 3 นิ้ว ชั้น 8.5 / ท่อแยกเข้ามิเตอร์/ประตุน้ำ  
   ประตุน้ำ/ชุดดินร่อน-ถมดิน/เจาะถนน- ทำคั้น/ทดสอบ/เชื่อมต่อเข้าระบบอื่นๆ ป้ายโครงการ  
สถานที่ตั้งโครงการ    บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
ประมาณราคาเมื่อ        21 มิถุนายน 2565

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4

เลขที่

39/2565

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	327,340.21	1.3607	445,411.82	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์ฯ	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้            5 % - ภาษี                              7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย        0 % - เงินประกันผลงานหัก    0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			448,411.82	
	ตั้งงบประมาณเพียง			448,000.00	
(ตัวอักษร)            -สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-					

คำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 285 /2565 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2565

คณะกรรมการ ฯ เห็นชอบให้ใช้ราคานี้ เป็นราคากลางก่อสร้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการฯ

(ลงชื่อ) .....

กรรมการฯ

(ลงชื่อ) .....

(นายบุญเชิด ไทสุทธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....

(ไพบลีย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัด อบต.ลำคองษ์

ผู้เห็นชอบ

(ลงชื่อ) .....

(นายจิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายก อบต.ลำคองษ์

ผู้อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ วางท่อส่งน้ำหลัก (ท่อเมนส์) ท่อน้ำ ๑๓๐ หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ 38/2565  
 ขนาดโครงการ ระยะทางรวม 2,000 เมตร ท่อน้ำ พีวีซี คท. 3 นิ้ว ชั้น 8.5 , ท่อแยกเข้ามิเตอร์ , ประตูนํ้า , ขุดดินร่อง-ถมดิน  
 เจาะถนน- ทำคืบ , ทดสอบ ,ป้ายโครงการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานกรุยทาง ถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	2,000.00	1.79	3,580.00	1.3607	4,871.31	4,871.31
2	งานรื้อโครงสร้าง ถนนและทางเชื่อมเดิม							
2.1	งานรื้อผิวถนน ทางเชื่อม คอนกรีตเดิม	ตร.ม.	52.00	73.83	3,839.16	1.3607	100.46	5,223.95
3	งานคืนผิวทางคอนกรีต							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	52.00	383.00	19,916.00	1.3607	521.15	27,099.70
3.2	งานทรายรองพื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	2.60	529.07	1,375.58	1.3607	1,871.75	1,871.75
4	งานขุดดิน ขุดเปิดหน้าดิน (งานชลประทาน)						-	
4.1	งานขุดเปิดหน้าดิน	ลบ.ม.	500.00	19.22	9,610.00	1.3607	26.15	13,076.33
	งานกลบดิน							
4.2	งานกลบดินร่องท่อ	ลบ.ม.	485.25	9.36	4,541.94	1.3607	6,180.22	6,180.22
5	งานวางท่อ							
5.1	ท่อน้ำ พีวีซี คท. 3 นิ้ว ชั้น 8.5	เมตร	2,000.00	125.27	250,540.00	1.3607	340,909.78	340,909.78
	งานขุดประตุน้ำ Y-STRAINER							
5.2	งานคอนกรีตฐาน ประตุน้ำ และวาง	ชุด	7.00	449.11	3,143.77	1.3607	611.10	4,277.73
5.3	งานขุดประตุน้ำ Y-STRAINER	ชุด	7.00	3,334.34	23,340.38	1.3607	4,537.04	31,759.26
6	งานท่อและอุปกรณ์ท่ออื่นๆ							
6.1	เบ็ดเตล็ด	งาน	1.00	7,453.38	7,453.38	1.3607	10,141.81	10,141.81
	(คิดราคาจากงานท่อและประตุน้ำ +2%)							

รวม	445,411.83
คิดเป็นเงินงบประมาณ	445,411.83
	327,340.21
	1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง  
 ประมาณราคาเมื่อ 21 มิถุนายน 2565 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสินิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ  
 (นายมงคล รักสินิท)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายบุญเชิด ไพฑูริย์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายประทีป ปานหมื่นไวย)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน